
 

 

 

 

 

 

 

   

 แผนดำเนินงาน 

  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

  เทศบาลตำบลโคกสำโรง 
 

 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

 

 



 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโคกสำโรง 
เรื่อง แผนการดำเนินงานเทศบาลตำบลโคกสำโรง  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕66 

*************************** 
  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 การจัดทำแผน
ดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ (2) “คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แล้ว
เสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่
วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน ”        

บัดนี้ เทศบาลตำบลโคกสำโรงได้จัดทำแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน และใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามประเมินผล โดยได้รับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลโคกสำโรงเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
      

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   26 ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65 

 
 

 
        (นางสาวสุรีรัตน์     วรปัญญา) 
        นายกเทศมนตรีตำบลโคกสำโรง 

 
 
 

 

 



หน้า
ส่วนท่ี 1

บทน ำ
1.1 ควำมเป็นมำของแผนกำรด ำเนินงำน 1
1.2 จุดมุ่งหมำยของกำรจัดท ำแผนกำรด ำเนินงำน 1
1.3 แนวทำงในกำรจัดท ำแผนกำรด ำเนินงำน 1
1.4 ข้ันตอนในกำรจัดท ำแผนกำรด ำเนินงำน 2
1.5 ประโยชน์ของกำรวำงแผน ( Advantages of Planning)  2 - 3

ส่วนท่ี 2
บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ  4 - 5
1.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำ  ด้ำนกำรพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน  6 - 9
2.  ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรศึกษำและคุณภำพชีวิตของประชำชน
     2.1  แผนงำนกำรศึกษำ  10 - 12
     2.2  แผนงำนสำธำรณสุข  13 - 14
     2.3  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 15
3.  ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
     3.1  แผนงำนบริหำรท่ัวไป 16
     3.2  แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร  17 - 20
4.  ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรจัดระเบียบชุมชน/สังคมและรักษำควำมสงบเรียบร้อย
     4.1  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน  21 - 24
     4.2  แผนงำนกำรศึกษำ 25
     4.3  แผนงำนสำธำรณสุข  -
     4.4  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  -
5.  ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรจัดกำร และกำรอนุรักษ์ทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม
     5.1  แผนงำนสำธำรณสุข 26
     5.2  แผนงำนกำรเกษตร 27
6.  ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองและสังคมท่ีดี
     6.1  แผนงำนบริหำรท่ัวไป 28 - 29
     6.2  แผนงำนกำรศึกษำ  -
     6.3  แผนงำนสำธำรณสุข  -
     6.4  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 30

สารบัญ



หน้า
ส่วนท่ี 2 (ต่อ)

 - บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
1.  ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน 31
2. ประเภทครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง 32
3. ประเภทครุภัณฑ์กำรเกษตร 33
4. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่ 34
5. ประเภทครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 35
6. ประเภทครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว 36
7. ประเภทครุภัณฑ์โรงงำน 37
8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 38 - 41
9. ประเภทครุภัณฑ์สนำม 42

**********************************

สารบัญ



             1 
 ส่วนที่ 1                           
 บทนำ 

 
แผนการดำเนนิงาน 
1.1  ความหมายของแผนการดำเนินงาน 

  แผนการดำเนินงาน หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
 
1.2  จุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่จัดทำแผนยุทธศาสตร์   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  และแผนการดำเนินงาน  สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น  มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึง 
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น  แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมด 
ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณนั้น ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการ 
จำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อ 
สิ้นปีมีความสะดวกมากข้ึนอีกด้วย 
 
1.3  แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ 
การประเมินผล ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ ดังนี้ 
  1. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action Plan) 
  2. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
  3. แสดงถึงเป้าหมาย  รายละเอียดกิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชัดเจน และแสดงถึงการ
ดำเนินงานจริง 
  4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่เข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
1.4  ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ  ที่ดำเนินการ 
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 



 

             2 
2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศ เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี ้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ  
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวันและ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หมวด 5 ข้อ 27  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้ว 
เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค  
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น ”     
 

ขั้นตอนการจัดท าแผนการด าเนินงานขั้นตน้สามารถเขียนเป็นแผนภูมิไดด้งัน้ี 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ   
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
คณะกรรมการสนับสนุนการ  
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

 
 
 
 
   
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 

                                                                                                                                                                

 
1.5  ประโยชน์ของการวางแผน (Advantages of Planning) 

  การวางแผนที่ดีย่อมส่งผลให้เกิดประโยชน์ดังต่อไปนี้ 
                    1. บรรลุจดุมุ่งหมาย (Attention of Objectives) การวางแผนทุกครั้งจะมีจุดหมายปลายทาง   
เพ่ือให้องค์การบรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดให้การกำหนดจุดมุ่งหมายจึงเป็นงานขั้นแรกของการวางแผนถ้าจุดมุ่งหมาย
ที่กำหนดมีความชัดเจนก็จะช่วยให้การบริหารแผนมีทิศทางมุ่งตรงไปยังจุดมุ่งหมายที่กำหนดได้อย่างสะดวกและเกิด
ผลดี 
            2. ประหยัด (Economical Operation)   การวางแผนเกี่ยวข้องกับการใช้สติปัญญาเพ่ือคิดวิธีการ
ให้องค์การบรรลุถึงประสิทธิภาพ เป็นการให้งานในฝ่ายต่างๆ มีการประสานงานกันด ีกิจกรรมที่ดำเนินมีความ 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำรา่งแผนการดำเนนิงาน 
 

เสนอรา่งแผนการดำเนนิงาน 

พิจารณาร่างแผนการดำเนนิงาน
งาน 

เสนอรา่งฯ ตอ่ผู้บรหิารท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเหน็ชอบ 

ประกาศใช ้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

       หน่วยงานอ่ืน ๆ 



 

 
             3 
ต่อเนื่องกันก่อให้เกิดความเป็นระเบียบในงานต่างๆ ที่ทำ ซึ่งสิ่งเหล่านี้เป็นการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรต่างๆ อย่าง
คุ้มค่านับว่าเป็นการ ลดต้นทุนที่ดี ก่อให้เกิดการประหยัดแก่องค์การ 

3. ลดความไม่แน่นอน (Reduction of Uncertainty) การวางแผนช่วยลดความไม่แน่นอน 
ในอนาคตลง เพราะการวางแผนเป็นงานที่เก่ียวข้องกับการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต การวางแผน 
ที่มีประสิทธิภาพเป็นผลมาจากการวิเคราะห์พื้นฐานของข้อเท็จจริงที่ปรากฏขึ้นแล้ว ทำการคาดคะเนเหตุการณ์ 
ในอนาคตและได้หาแนวทางพิจารณาป้องกันเหตุการณ์ที่จะเกิดขึ้นไว้แล้ว 

4. เป็นเกณฑ์ในการควบคุม (Basis of control)   การวางแผนช่วยให้ผู้บริหารได้กำหนดหน้าที่ 
การควบคุมขึ้น ทั้งนี้ เพราะการวางแผนและการควบคุมเป็นสิ่งที่แยกกันไม่ออก เป็นกิจกรรมที่ดำเนินการคู่กันอาศัย
ซึ่งกันและกัน กล่าวคือ ถ้าไม่มีการวางแผนก็ไม่สามารถมีการควบคุม กล่าวได้ว่าแผนกำหนดจุดมุ่งหมายและมาตรฐาน
การปฏิบัติงานในหน้าที่การควบคุม 

5. ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์ (Encuorages innovation and Creativity)     
การวางแผนเป็นพ้ืนฐานด้านการตัดสินใจ และเป็นสิ่งที่ช่วยให้เกิดแนวความคิดใหม่ๆ (นวัตกรรม) และความคิด
สร้างสรรค์ท้ังนี้เนื่องจากขณะที่ฝ่ายจัดการมีการวางแผนกันนั้น  จะเป็นการระดมปัญญาของคณะผู้ทำงานด้าน   
การวางแผน ทำให้เกิดความคิดใหม่ๆ และความคิดสร้างสรรค์ นำมาใช้ประโยชน์แก่องค์การ และยังเป็นการ 
สร้างทัศนคติการมองอนาคตระหว่างคณะผู้บริหาร                                                                                                                                                             

6. พัฒนาแรงจูงใจ (Improves Motivation)  ระบบการวางแผนที่ดีจะเป็นการบ่งชี้ให้เห็นถึง 
ความร่วมแรงร่วมใจในการทำงานของผู้บริหาร และยังเป็นการสร้างแรงจูงใจให้เกิดข้ึนในกลุ่มคนงานด้วยเพราะ 
เขารู้อย่างชัดเจนว่าองค์การคาดหวังอะไรจากเขาบางนอกจากนั้น การวางแผนยังเป็นเครื่องมือฝึกและพัฒนาแรง 
จูงใจที่ดีสำหรับผู้บริหารในอนาคต 
              7. พัฒนาการแข่งขัน ( Improves Competitive Strength) การวางแผนที่มีประสิทธิภาพทำให้
องค์การมีการแข่งขันกันมากกว่าองค์การที่ไม่มีการวางแผน หรือมีการวางแผนที่ขาดประสิทธิภาพ  ทั้งนี ้เพราะการ
วางแผนจะเก่ียวข้องกับการขยายขอบข่ายการทำงาน เปลี่ยนแปลงวิธีการทำงาน ปรับปรุงสิ่งต่างๆ ให้ทันต่อการ
เปลี่ยนแปลงที่จะเกิดข้ึนในอนาคต 
              8. ทำให้เกิดการประสานงานที่ดี (Better Coordination) การวางแผนได้สร้างความมั่นใจในเรื่อง
เอกภาพที่จะบรรลุจุดมุ่งหมายขององค์การ  ทำให้กิจกรรมต่างๆ  ที่จัดวางไว้มุ่งไปที่จุดมุ่งหมายเดียวกัน  มีการจัด
ประสานงานในฝ่ายต่างๆ   ขององค์การเพ่ือหลีกเลี่ยงความซ้ำซ้อนในงานแต่ละฝ่ายขององค์การ  
 
 

**************************************************** 
 
                                                                                         

 
                

 

 

 

 



บญัชีสรุป คก.(4-5)

ยุทธศาสตร์ จ านวนโครงการ คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
แผนงาน ท่ีด าเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท้ังหมด ท้ังหมด

    1.4 แผนงานเคหะและชุมชน/แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4 5.19 3,075,100            14.57                   กองช่าง
รวม 4 5.19 3,075,100            14.57                  

    2.1 แผนงานการศึกษา 16 20.78 14,250,198          67.53 กองการศึกษา
    2.2 แผนงานสาธารณสุข 5 6.49 220,000              1.04 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
    2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4 5.19 140,000              0.66 กองสวัสดิการสังคมฯ

รวม 25 32.47 14,610,198         69.24

   3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 2 2.60 650,000              3.08 ส านักปลัดเทศบาล
   3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 23 29.87 805,000              3.81 กองการศึกษา

รวม 25 32.47 1,455,000           6.90

   4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 8 10.39 915,000              4.34 งานป้องกันฯ
   4.2 แผนงานการศึกษา 1 1.30 70,000                 0.33 กองการศึกษา
   4.3 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0
   4.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 0

รวม 9 11.69 985,000              4.67

๔

4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษาและคุณภาพชีวิตประชาชน

3. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน

แบบ ผด. 01

แบบ ผด. 01



บญัชีสรุป คก.(4-5)

ยุทธศาสตร์ จ านวนโครงการ คิดเป็นร้อยละ จ านวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
แผนงาน ท่ีด าเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบหลัก

ท้ังหมด ท้ังหมด

   5.1 แผนงานสาธารณสุข 3 3.90 66,000                 0.31 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
   5.2 แผนงานการเกษตร 1 1.30 20,000                 0.09 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

รวม 4 5.19 86,000                0.41

   6.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 7 9.09 680,000              3.22 กองวิชาการและแผนงาน
   6.2 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0
   6.3 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0
   6.4 แผนงานสร้างความเข็มแข็งของชุมชน 3 3.90 210,000              0.99 กองสวัสดิการสังคมฯ

รวม 10 12.99 890,000              4.21

รวมท้ังส้ิน 77 100.00 21,101,298         100.00

๕

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมท่ีดี

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
แบบ ผด. 01



ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาดและสภาพแวดล้อมดี
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1.4  แผนงานเคหะและชุมชน / แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุงเกาะกลางถนนสุระนารายณ์  - เพ่ือปรับปรุงถนนสุระนารายณ์ 939,100   ในเขต กองช่าง
(ส่วนท่ีเหลือ) (ส่วนท่ีเหลือ) ตามแบบแปลนเทศบาล เทศบาลต าบล

ต าบลโคกส าโรง เลขท่ี กช.18/2565 โคกส าโรง
โดยด าเนินการ ดังน้ี
 - งานคอนกรีตพิมพ์ลาย หนา 7 ซม.
จ านวน 1,070 ตารางเมตร

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก  - เพ่ือปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 726,400 ในเขต กองช่าง
คอนกรีตซอยโคกโพธ์ิ คอนกรีตซอยโคกโพธ์ิ ระยะท่ี 2 เทศบาลต าบล

ตามแบบแปลนเทศบาลต าบลโคกส าโรง โคกส าโรง
ท่ี กช.15/2565 โดยด าเนินการ ดังน้ี
 - ปรับปรุงถนนเดิมโดยวิธี OVERLAR
ด้วย ASPHAL CONCRETE หนา 5 ซม.
ความยาวประมาณ 145 เมตร ความ
ยาว พ้ืนท่ีรวมไม่น้อย 1,100 ตร.ม.

๖

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาดและสภาพแวดล้อมดี
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1.4  แผนงานเคหะและชุมชน / แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

 - เสริมปากบ่อพัก (รายละเอียดตาม
แบบแปลน) จ านวน 19 บ่อ
 - เปล่ียนฝาบ่อพักเดิม เป็นฝาเหล็กหล่อ
(รายละเอียดตามแปลน) จ านวน 19 ฝา
 - ทาสีตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โม
พลาสติก ซอยโคกโพธ์ิ ระยะท่ี 2 พ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 21 ตารางเมตร

3. โครงการรปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก  - เพ่ือปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 669,100 ในเขต กองช่าง
คอนกรีต ถนนเช่ือมระหว่างซอยเทอดเกียรติ คอนกรีต หนา 5 เซนติเมตร ความยาว เทศบาลต าบล
ถึงซอยจันทราราม ประมาณ 140 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย โคกส าโรง

กว่า 913 ตารางเมตร
 - เสริมปากบ่อพัก (รายละเอียดตาม
แบบแปลน) จ านวน 21 บ่อ
 - ติดต้ังฝาบ่อพักน้ าแบบเหล็กหล่อ
(รายละเอียดตามแบบแปลน) 21 บ่อ

๗

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาดและสภาพแวดล้อมดี
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1.4  แผนงานเคหะและชุมชน / แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

 - ทาสีตีเส้นจราจรด้วยสีเอร์โมพลาสติก
ระหว่างซอยเทอดเกียรติ และซอย
จันทราราม ความยาวประมาณ 260 ม.
พ้ืนท่ีทาสีตีเส้นจราจรไม่น้อยกว่า 
23 ตารางเมตร

4 โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก  - เพ่ือปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 740,500   ในเขต กองช่าง
คอนกรีต ถนนเลียบคลองศรีสุก ระยะท่ี 2 คอนกรีต ถนนเลียบคลองศรีสุก เทศบาลต าบล

ระยะท่ี 2 ตามแบบแปลนเทศบาลต าบล โคกส าโรง
โคกส าโรง เลขท่ี กช 17/2565 
โดยด าเนินการดังน้ี 
 - ปรับปรุงถนนเดิม โดยวิธี OVERLAR
ด้วย ASPHAL CONCRETE หนา 5 ซม.
ความยาวประมาณ 320 เมตร พ้ืนท่ี
รวมไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร
 - เสริมปากบ่อพัก จ านวน 39 บ่อ

๘

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาดและสภาพแวดล้อมดี
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
    1.4  แผนงานเคหะและชุมชน / แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

 -ทาสีตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โมพลาสติก
ถนนเลียบคลองศรีสุก พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า
48 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลน)

๙

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๒.๑ (10-12)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1. โครงการร่วมมหกรรมวิชาการ หรือกิจกรรม  - จัดการแข่งขันคัดเลือกตัวแทนระดับเทศบาล 50,000 อปท.เจ้าภาพ/ กองการศึกษา
ทางการศึกษา ระดับกลุ่มการศึกษา หรือ  - ร่วมกิจกรรมทางวิชาการระดับภาค กรมส่งเสริมฯ
ระดับประเทศ  - ร่วมกิจกรรมมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถ่ิน

2. โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานส าหรับครู  - จัดอบรมสัมมนาการจัดเรียนการสอน 50,000 กองการศึกษา กองการศึกษา
และบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดทุกระดับ  - ศึกษาดูงานการัดการเรียนการสอน

3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร  - ค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กนักเรียนของ 5,573,400  สถานศึกษา กองการศึกษา
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน) สถานศึกษาในสังกัด ท้ัง 3 แห่ง ในสังกัด

4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร  - ค่าอาหารเสริม(นม) ส าหรับเด็กนักเรียน 2,542,800  สถานศึกษา กองการศึกษา
สถานศึกษา (ค่าอาหารเสริม นม ) ของสถานศึกษาในสังกัด ท้ัง 3 แห่ง ในสังกัด

5 โครงการส่งลูกเสือ-เนตรนารี เข้าร่วมงานชุมนุม  - ส่งลูกเสือ 2 กอง ร่วมงานชุมนุมลูกเสือ 20,000       อปท.เจ้าภาพ กองการศึกษา
ลูกเสือ อปท.

๑๐

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



๒.๑ (10-12)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการจัดงานมอบใบประกาศนียบัตรและ  - จัดพิธีมอบใบประกาศนียบัตรให้กับนักเรียน 10,000       เทศบาลฯ กองการศึกษา
วันอ าลา ช้ันอนุบาลศึกษาปีท่ี 3 และ ช้ันมัธยมศึกษา

ปีท่ี 3
7 โครงการแข่งขันคนเก่ง  - แข่งขันคนเก่งระดับเทศบาล 25,000       กองการศึกษา กองการศึกษา

 - แข่งขันคนเก่งระดับประเทศ กรมส่งเสริมฯ

8 ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ระบบ  - ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ต 28,800       สถานศึกษา กองการศึกษา
Asymmetric Digital Subscriber Line:ADSL ความเร็วสูงส าหรับสถานศึกษาในสังกัด ในสังกัด

9 ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน  - ค่าใช้จ่ายในการเช่ือมต่ออินเตอร์เน็ต 21,600        สถานศึกษา กองการศึกษา
ระบบ Wireless Fidelity : WIFI ความเร็วสูงส าหรับสถานศึกษาในสังกัด ในสังกัด

10 เงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริมศักยภาพ  - ค่าปัจจัยพ้ืนฐานส าหรับนักเรียนยากจน 231,000     สถานศึกษา กองการศึกษา
การจัดการศึกษาของท้องถ่ิน ส าหรับโรงเรียนเทศบาล 1 และโรงเรียน ในสังกัด

เทศบาล 2

11 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 1,312,869   สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน ในสังกัด
พ้ืนฐาน

๑๑

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แบบ ผด.02

พ.ศ. 2566พ.ศ. 2565โครงการท่ี

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



๒.๑ (10-12)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัวส่วนเพ่ิม 557,000     สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน (Top Up)  ส าหรับนักเรียนระดับมัธยมศึกษา ในสังกัด
พ้ืนฐาน ตอนต้น

13 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่าหนังสือเรียน 1,312,869   สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน ในสังกัด
พ้ืนฐาน

14 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่าอุปกรณ์การเรียน 693,140     สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน ในสังกัด
พ้ืนฐาน

15 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 709,950     สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน ในสังกัด
พ้ืนฐาน

16 เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ  - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,111,770   สถานศึกษา กองการศึกษา
จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน ในสังกัด
พ้ืนฐาน

๑๒

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๒.๒(13-14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ การพัฒนาสร้างมูลค่าเพ่ิมด้านอาหารปลอดภัย
2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษาและคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.2 แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการฝึกอบรมงานสุขาภิบาลแก่ผู้ประกอบ  - จัดฝึกอบรมงานสุขาภิบาลแก่ผู้ประกอบ 20,000       อาคารอเนก งานบริการ
การร้านอาหารแผงลอย และประชาชน การร้านอาหาร แผงลอย และประชาชน ประสงค์ สาธารณสุขฯ

ได้รับความรู้ เทศบาลต าบล
โคกส ำโรง

2 โครงการบริการตรวจสุขภาพเบ้ืองต้นสู่  - จัดซ้ือยา /เวชภัณฑ์ 80,000       ศูนย์บริการ งานศูนย์บริการ
ประชาชนท่ีศูนย์บริการสาธารณสุข  - บริการตรวจรักษาเบ้ืองต้น สาธารณสุข สาธารณสุข

3 โครงการรณรงค์และป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน  - จัดกิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์ส่งเสริม 50,000       ชุมชน 1-7 งานศูนย์บริการ
อย่างย่ังยืน การใช้เกลือบริโภคเสริมไอโอดีน สาธารณสุข

4 โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยในโรงเรียน  -จัดกิจกรรมปรับเปล่ียนพฤติกรรมการแปรงฟัน 20,000       โรงเรียนใน งานศูนย์บริการ
ให้ถูกและสะอาด สังกัดเทศบาล สาธารณสุข
 - ตรวจสุขภาพฟันให้กับนักเรียน ท้ัง 3 แห่ง

๑๓

ท่ี โครงการ

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ



๒.๒(13-14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ การพัฒนาสร้างมูลค่าเพ่ิมด้านอาหารปลอดภัย
2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษาและคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.2 แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการออกหน่วยบริการสาธารณสุขเคล่ือนท่ี  - จัดซ้ือยา /เวชภัณฑ์ 50,000       ชุมชน 1-7 งานศูนย์บริการ
 - บริการตรวจรักษาโรคท่ัวไป สาธารณสุข
 - ให้ค าปรึกษาด้านสุขภาพอนามัยและ
กำรวำงแผนครอบครัว

๑๔

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี



๒.๓(15)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
2. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษาและคุณภาพชีวิตประชาชน
    2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชน  - จัดกิจกรรมให้เด็กและเยาวชนเข้าร่วม 10,000       อยู่ระหว่าง งานพัฒนาชุมชน
เทศบาลต าบลโคกส าโรง กิจกรรมในระดับท้องถ่ิน ส ารวจพ้ืนท่ี

2 โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพในชุมชน  - ด าเนินการฝึกอบรมอาชีพต่าง ๆ ให้กับกลุ่ม 20,000       กองสวัสดิการ งานพัฒนาชุมชน
สตรีแม่บ้านเทศบาลต าบลโคกส าโรง สังคม
ท้ัง 7 ชุมชน 

3 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการด าเนินงาน  -ด าเนินการฝึกอบรมส่งเสริมให้ความรู้ ศึกษา 10,000       กองสวัสดิการ งานพัฒนาชุมชน
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง แหล่งเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง แก่กลุ่ม สังคม

เป้าหมาย

4 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  - อุดหนุนให้แก่ ศป.ปส.อ.โคกส าโรงเพ่ือ 100,000     อ.โคกส าโรง ศป.ปส.อ.โคกส าโรง
อ าเภอโคกส าโรง  ปีงบประมาณ 2566 ด าเนินการ ตามโครงการป้องกันและแก้ไข
 (ศป.ปส.อ.โคกส าโรง) ปัญหายาเสพติด อ าเภอโคกส าโรง 

ประจ าปี 2566

๑๕

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



๓.๑(16)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
    3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดงานพระราชพิธี และงานมงคลเฉลิม  -จัดด้านกิจกรรมและร่วมงานรัฐพิธี พระราช 600,000 เทศบาลฯ ส านักปลัด ฯ
พระเกียรติ พิธี และงานพิธีต่าง ๆ หรือกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

เป็นกรณีพิเศษ เช่น งานรับเสร็จ งานเฉลิม
ฉลอง งานวันเฉลิมพระชนมพรรษา งานเฉลิม
พระเกรียรติ โครงการและกิจกรรมของ
หน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง และเทศบาลเข้าร่วม

2 โครงการจัดงานวันเทศบาล  -  จัดกิจกรรมวันเทศบาล 24 เม.ย. 1 คร้ัง 50,000 เทศบาลฯ ส านักปลัด ฯ
 - จัดงานวันเทศบาล เช่น ค่าจัดท าป้าย 
ค่าจัดท าสถานท่ี ค่าจัดชุดเคร่ืองไหว้ 
เคร่ืองสังฆภัณฑ์  อาหารคาว - หวาน และ  
ปัจจัยถวายพระ ค่าผลไม้ ค่าดอกไม้ ฯ

๑๖

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



ประเด็นยุทธศาสตร์ บริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
    3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน  - จัดกิจกรรมเชิญชวนเด็ก เยาวชน 30,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
ร่วมงานบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน และวัดสิงห์

คูยาง
2 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และ  - จัดกิจกรรมเชิญชวนหน่วยงานชมรมสถาน 50,000  เทศบาลฯ  กองการศึกษา

งานท าบุญกลางบ้าน ศึกษา ชุมชน ปชช.ท่ัวไปจัดขบวนแห่เข้าร่วมใน
วันท่ี 13 เม.ย. และท าบุญกลางบ้านในวันท่ี 
14-เม.ย.

3 โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา  - จัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษาไปถวาย 30,000 เทศบาลฯ  กองการศึกษา
ยังวัดภายในเขตเทศบาล วัดภายใน

เขตเทศบาล
4 โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง  - จัดกิจกรรมเชิญชวนหน่วยงานชมรมสถาน 30,000 เทศบาล ฯ  กองการศึกษา

ศึกษา ชุมชน ปชช.ท่ัวไปจัดขบวนแห่เข้าร่วม วัดสิงห์คูยาง
งาน

5 โครงการจัดงานประเพณีฉลองศาลหลักเมือง  -จัดกิจกรรมเชิญชวน ประชาชนท่ัวไปร่วมท า 30,000  เทศบาลฯ  กองการศึกษา
ประจ าปี บุญบวงสรวงฉลองศาลหลักเมือง ในภาคเช้า

จัดมหรสพฉลองในภาคค่ า

๑๗

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์ บริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
    3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการจัดงานส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่  - จัดกิจกรรมเชิญชวน หน่วยงานชมรม 100,000  เทศบาลฯ  กองการศึกษา
สถานศึกษา ชุมชน ปชช.ท่ัวไป
ร่วมท าบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง
แด่พระภิกษุ สามเณร
 - ตกแต่งสถานท่ีประดับประดาไฟ

7 โครงการจัดงานประเพณีชาวไทยเช้ือสายจีน  - จัดกิจกรรมเฉลิมฉลองศาลเจ้าพ่อโคกส าโรง 50,000  เทศบาลฯ  กองการศึกษา
โคกส าโรง

8 โครงการสนับสนุนงบประมาณ  -อุดหนุนงบประมาณในการจัดงานแผนดิน 93,000  จังหวัดลพบุรี กองการศึกษา
ในการจัดงานแผ่นดินสมเด็จ สมเด็จพระนารายณ์มหาราช  จังหวัดลพบุรี
พระนารายณ์มหาราช ปี 2566

9 โครงการแข่งขันกีฬาและกีฬาพ้ืนบ้านพนักงาน  - แข่งขันกีฬาและกีฬาพ้ืนบ้านพนักงานและ 10,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
และชุมชน ชุมชนในเขตเทศบาลต้านยาเสพติด

10 โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน องค์กรปกครอง  - น านักเรียนเทศบาลเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 100,000     - กองการศึกษา
ส่วนท้องถ่ิน นักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินระดับ

ภาคกลางและระดับประเทศ

๑๘

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์ บริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
    3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด  - แข่งขันกีฬา 4 ประเภท 10,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา

12 โครงการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียนสังกัด  - จัดการแข่งขันกีฬาภายในโรงเรียนในสังกัด 50,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
เทศบาลต าบลโคกส าโรง เทศบาลต าบลโคกส าโรง โดยแบ่งเป็นแต่ละสี

13 โครงการจัดกิจกรรมค่ายพัฒนาเด็กและ  - พาเด็กนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาเด็ก 10,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
เยาวชน องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และพัฒนาเด็กและเยาวชนกับจังหวัดท่ีเป็น

เจ้าภาพ

14 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกาย  - สนับสนุนการออกก าลังกายเปตอง 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
กีฬาเปตอง

15 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายกีฬา  - สนับสนุนการออกก าลังกายไม้พลอง 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
ไม้พลอง

16 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายกีฬา  - สนับสนุนการออกก าลังกายร าไทเก๊ก 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
ร าไทเก๊ก

17 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายกีฬา  - สนับสนุนการออกก าลังกายแอโรบิค 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
แอโรบิค

๑๙

แบบ ผด.02
บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ประเด็นยุทธศาสตร์ บริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์
 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรม และประเพณีท้องถ่ิน
    3.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

18 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายกีฬา  -สนับสนุนการออกก าลังกายกีฬาบาสเก็ต 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
บาสเก็ตบอล บอล

19 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายกีฬา  -สนับสนุนการออกก าลังกายกีฬาแบดมินตัน 12,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
แบดมินตัน

20 โครงการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการเพ่ือ  - ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการ 10,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
เยาวชนและประชาชน เพ่ือเยาวชนและประชาชน

21 โครงการกีฬาเช่ือมความสัมพันธ์  -ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการกีฬาเช่ือม 10,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
ความสัมพันธ์

22 จัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์การกีฬาต่าง ๆ  - ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือวัสดุกีฬาส าหรับชุมชน 70,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
 7 ชุมชน ส าหรับเด็ก เยาวชน ร่วมการแข่งขัน
ระดับภาค-ประเทศ

23 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  - จัดกิจกรรมวันเด็ก เกม แจกขนม ของขวัญ 50,000     เทศบาลฯ กองการศึกษา
 ของรางวัล

๒๐

แบบ ผด.02

บัญชีจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ
พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๔.๑(21-24)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
    4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติภัยทางจราจร  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ 50,000       บริเวณหน้าร้าน งานป้องกันฯ
ช่วงเทศกาลปีใหม่ ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางจราจรในช่วงเทศกาล ซี.เจ.ซุปเปอร์

ปีใหม่ปี พ.ศ. 2566 มาร์เกตและ
สถานท่ีอ่ืน ๆ
ท่ีเหมาะสม

2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ  - เพ่ือจัดต้ังจุดบริการเสริมในการป้องกันและ 50,000       บริเวณหน้าร้าน งานป้องกันฯ
ทางจราจรช่วงเทศกาลสงกรานต์ ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ ซี.เจ.ซุปเปอร์

วันปีใหม่ วังสงกรานต์และอ่ืน ๆ รวมท้ัง มาร์เกตและ
การจัดกิจกรรมพัฒนาวันส าคัญต่าง ๆ สถานท่ีอ่ืน ๆ

ท่ีเหมาะสม

3 โครงการเผยแพร่ความรู้การป้องกันอัคคีภัย  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ จัดท าเอกสาร แผ่นพับ 50,000       โรงเรียน ท.1, งานป้องกันฯ
และสาธารณภัยต่างๆ  โปสเตอร์สติกเกอร์แนะน าการป้องกันอัคคีภัย ท.2 และภายใน

และสาธารณภัยต่างๆ เขตเทศบาล
ท้ัง 7 ชุมชน

๒๑

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



๔.๑(21-24)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
    4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่าย 150,000     อาคารอเนก งานป้องกันฯ
ประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินร่วมกับ ในการเดินทางของวิทยากร ค่าอาหารว่างและ ประสงค์และ
องค์การบริหารส่วนต าบลอ่ืน ๆ เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม งานป้องกันฯ

ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า และสถานท่ี
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน อ่ืนท่ีเหมาะสม
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับโครงการ

5 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกัน  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอบรม ทบทวน ศึกษาดูงาน 50,000       อาคารอเนก งานป้องกันฯ
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  อปพร.และรักษาความสงบเรียบร้อย ค่าวัสดุ ประสงค์และ

อุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร งานป้องกันฯ
ฝึกอบรม ค่าเช่าท่ีพัก ค่าพาหนะเดินทาง และสถานท่ี
ค่าตอบแทนบุคลากร ค่าจัดท าวุฒิบัตร อ่ืนท่ีเหมาะสม
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

๒๒

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๔.๑(21-24)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
    4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่าย 500,000     อาคารอเนก งานป้องกันฯ
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เทศบาลต าบลโคกส าโรง ในการเดินทางของวิทยากร ค่าอาหารว่างและ ประสงค์และ
หลักสูตรจัดต้ัง เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม งานป้องกันฯ

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เทศบาล และสถานท่ี
ต าบลโคกส าโรง หลักสูตรจัดต้ัง ชุดท่ี 1 อ่ืนท่ีเหมาะสม
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับโครงการ

7 โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการป้องกันและ  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายใน 50,000       อาคารอเนก งานป้องกันฯ
บรรเทาสาธารณภัย (ฝึกซ้อมแผนป้องกันและ การเดินทางของวิทยากร ค่าอาหารว่างและ ประสงค์และ
บรรเทาสาธารณภัยภาคระงับอัคคีภัย) เคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการฝึกอบรมค่า งานป้องกันฯ

ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและ และสถานท่ี
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆท่ีเก่ียวข้องกับโครงการ อ่ืนท่ีเหมาะสม

๒๓

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๔.๑(21-24)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
    4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 โครงการออกตรวจร่วมกับอาสาสมัคร  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออก 15,000       ภายในเขต งานป้องกันฯ
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตรวจร่วมกับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย เทศบาล

(อปพร.)ภายในเขตเทศบาลช่วงเวลากลางคืน ท้ัง 7 ชุมชน
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารและค่าเคร่ืองด่ืม
 ค่าเบ้ียเล้ียง และค่าอุปกรณ์ต่างๆในการจัดท า
โครงการ

๒๔

แบบ ผด.02
บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๔.๒(25)

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
    4.2 แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการการศึกษาเพ่ือต่อต้านยาเสพติด  - จัดการศึกษาเพ่ือต่อต้านยาเสพติดให้กับ 70,000      รร.ท.1 กองการศึกษา
(ครู D.A.R.E) นักเรียนระดับช้ัน ป.5 โรงเรียนในสังกัดเทศบาล รร.ท.2

๒๕

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



๕.๑-5.2(26-27)

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาด และสภาพแวดล้อมดี
5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

5.1 แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  - เพ่ือป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในเขตเทศบาล 50,000 อาคาร กองสาธารณสุข ฯ
จากโรคพิษสุนัขบ้า ฉีดวัคซีน อเนกประสงค์

 - เพ่ือลดอัตราการเสียชีวิตจากโรคพิษสุนัขบ้า เทศบาลต าบล
 - เพ่ือประชาชนมีความรู้และความเข้าใจเร่ือง โคกส าโรง
โรคพิษสุนัขบ้า

2 โครงการตรวจสอบควบคุมกิจการตาม พ.ร.บ.  - ตรวจสอบควบคุมกิจการตาม พ.ร.บ.การ 1,000         เทศบาลต าบล กองสาธารณสุข ฯ
การสาธารณสุข พ.ศ.2535 สาธารณสุข พ.ศ.2535 ,เทศบัญญัติเทศบาล โคกส าโรง

ต าบลโคกส าโรง
 - จัดเก็บค่าธรรมเนียมกิจการตาม พ .ร.บ.
การสาธารณสุข พ.ศ.2535 ,เทศบัญญัติ
เทศบาลต าบลโคกส าโรง

3 โครงการอบรมให้ความรู้ในการคัดแยกขยะ  - เพ่ือให้รู้จักวิธีการคัดแยกขยะก่อนน าไปก าจัด 15,000      อาคารอเนก กองสาธารณสุข ฯ
ก่อนท าการก าจัด ได้อย่างถูกวิธี และประชาชนมีความรู้ ในการ ประสงค์

คัดแยกขยะ เทศบาลต าบล
โคกส าโรง

๒๖

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



๕.๑-5.2(26-27)

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาลพบุรีเมืองสะอาด และสภาพแวดล้อมดี
5. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

5.2 แผนงานการเกษตร
รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมา  - จัดประชุมคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง 20,000 ในเขต กองสาธารณสุข ฯ
จากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราช ตามโครงการ ฯ ฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เทศบาลต าบล
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) การด าเนินงานด้านการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช โคกส าโรง

๒๗

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แบบ ผด.02



๖.๑(28-29)

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข
6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมท่ีดี
    6.1 แผนงานบริหารท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพในการ  - อบรมเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 50,000 เทศบาลฯ  ส านักปลัดฯ
ปฏิบัติงานและเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม
ส าหรับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล ส าหรับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และ
พนักงานจ้าง พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าท่ีพัก

ค่าพาหนะ ฯลฯ

2 โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถ่ินไทย  - จัดกิจกรรมวันท้องถ่ินไทย เช่น ค่าวัสดุ 20,000       เทศบาลฯ ส านักปลัด ฯ
อุปกรณ์ต่าง ๆ ท่ีจ าเป็นต่อการจัดกิจกรรม

3 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ  - อุดหนุนให้แก่ อปท. ระดับอ าเภอโคกส าโรง 30,000 เทศบาลฯ ส านักปลัดฯ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ตามโครงการจัดต้ังศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สถานท่ีกลาง) ช่วยเหลือของประชาชนของ อปท.
อบต.หนองแขม

4 โครงการกฎหมายในชีวิตประจ าวันท่ีประชาชน  - เพ่ือให้ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจเก่ียวกับ 30,000       อาคาร งานนิติการ
พึงรู้ กฏหมายท่ีตนพึงมีสิทธิและหน้าท่ี อเนกประสงค์ กองยุทธศาสตร์

ทต.โคกส าโรง และงบประมาณ

๒๘

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



๖.๑(28-29)

ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข
6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมท่ีดี
    6.1 แผนงานบริหารท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการจัดประชุมประชาคมท้องถ่ิน  - จัดประชาคมท้องถ่ิน จ านวน 7 ชุมชน 20,000 อาคาร งานวิเคราะห์ฯ
เพ่ือบูรณาการท างานร่วมกันระหว่างเทศบาล อเนกประสงค์ กองยุทธศาสตร์ ฯ
และชุมชน เพ่ือร่วมก าหนดแนวทางการพัฒนา ทต.โคกส าโรง
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล

6 โครงการอบรมให้ความรู้แก่พนักงานเก่ียวกับ  - เพ่ือให้พนักงานเทศบาลต าบลโคกส าโรง 30,000       อาคาร งานประชาสัมพันธ์
พรบ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2540 มีความรู้ พรบ. ข้อมูลข่าวสาร อเนกประสงค์ กองยุทธศาสตร์ ฯ

ทต.โคกส าโรง

7 โครงการจัดท าปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทรัพย์สิน  - โครงการจัดท าปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทรัพย์สิน 500,000 เทศบาล กองคลัง
เพ่ือด าเนินการจัดท า โครงการจัดท าปรับปรุงแผนท่ี ต าบล
ภาษีทะเบียนทรัพย์สินในครอบคลุมพ้ืนท่ีท้ังหมด โคกส าโรง
ภายในเขตเทศบาลต าบลโคกส าโรง การจัดเก็บภาษี
ได้อย่างครบถ้วนถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติท่ีดิน
และส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ.2562

๒๙

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี โครงการ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แบบ ผด.02



๖.๔(30)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ประเด็นยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมคุณภาพ เสริมสร้างความม่ันคง ลพบุรีสงบสุข 
6. ยุทธศาสตร์การบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมท่ีดี
    6.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการเทศบาลเคล่ือนท่ีพบปะประชาชน  - ด าเนินการออกหน่วยเทศบาลเคล่ือนท่ีเย่ียม 50,000 วัดก าแพง,วัดสิงห์ งานพัฒนาชุมชน
เยียนประชาชน เพ่ือรับฟังปัญหา ข้อเสนอแนะ วัดตะวันเย็น กองสวัสดิการ ฯ
ในด้านต่าง ๆ และให้บริการงานในด้านต่าง ๆ อาคารอเนกประสงค์

ของทุกส่วนราชการ ในเขตชุมชนย่อย เทศบาล

ท้ัง 7 ชุมชน

2 โครงการจัดท าแผนชุมชน  - อบรมผู้ท่ีเก่ียวข้องกับการจัดท าแผนชุมชน 20,000 อยู่ระหว่างส ารวจ งานพัฒนาชุมชน
แผนยุทธศาสตร์ท้องถ่ิน เพ่ือพัฒนาความรู้ พ้ืนท่ี กองสวัสดิการ ฯ
ความสามารถ และทักษะการจัดท าแผนฯ

3 โครงการเงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงาน  - อุดหนุนให้แก่ชุมชนย่อยท่ี 1 - 7 เพ่ือด าเนินการ 140,000 ในเขตเทศบาล กองสวัสดิการ ฯ
ตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้าน ตามโครงการพระราชด าริ ด้านสาธารณสุข ต าบลโคกส าโรง
สาธารณสุข ชุมชนย่อยท่ี 1 - 7

๓๐

แบบ ผด.02

เทศบาลต าบลโคกส าโรง  อ าเภอโคกส าโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

ท่ี โครงการ



ครุภณัฑ(์31-42)

    
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เก้าอ้ีบุนวม  - จัดซ้ือเก้าอ้ีบุนวม แบบมีล้อเล่ือน ส าหรับเจ้าห้าท่ี 4,800          กองยุทธศาสตร์ กองยุทธศาสตร์
จ านวน 3 ตัว ตัวละ 1,600 บาท

2 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน  - จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิด 64,400       กอง งานบริหารฯ
ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง แขวน ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง สาธารณสุข กองสาธารณสุขฯ

เคร่ืองละ 32,200 บาท

3 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดผนัง  - จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิด 81,600       งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
ขนาด 18,000 บีทียู จ านวน 3 เคร่ือง ติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมอุปกรณ์/ กองสาธารณสุขฯ

ติดต้ัง จ านวน 3  เคร่ือง เคร่ืองละ 27,200 บาท

4 ผ้าม่าน  - จัดซ้ือผ้าม่านบังแดด พร้อมอุปกรณ์ติดต้ัง 90,000       งานศูนย์บริการ งานศูนย์บริการ
จ านวน 3 ชุด  ดังน้ี สาธารณสุข สาธารณสุข

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1. ห้องท างานศูนย์บริการ ฯ
2.ห้องตรวจโรคท่ัวไป
3.ห้องประชุมเล็ก

240,800   

๓๑

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี ครุภัณฑ์
พ.ศ. 2565

1. ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

แบบ ผด.02/1

รวมแผนครุภัณฑ์ส ำนักงำน

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2566



ครุภณัฑ(์31-42)

     แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี  - จัดซ้ือรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 43,500       กอง งานบริหารฯ
เกียร์ธรรมดา เกียร์ธรรมดา  จ านวน 1  คัน สาธารณสุขฯ

43,500     

๓๒

รวมแผนครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

พ.ศ. 2566

2. ประเภทครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565ท่ี

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

แบบ ผด.02/1



ครุภณัฑ(์31-42)

    1.3 แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เคร่ืองพ่นหมอกควัน  - จัดซ้ือเคร่ืองพ่นหมอกควัน ขนาดไม่น้อยกว่า 118,000     งานศูนย์ฯ งานศูนย์ฯ
25 แรงม้า จ านวน 2 เคร่ือง เคร่ืองละ 59,000 บาท

2 เคร่ืองย่อยก่ิงไม้  - จัดซ้ือเคร่ืองย่อยก่ิงไม้ เคร่ืองเบนซิน 15 HP 50,000       เขตเทศบาล กองสาธารณสุข
ย่อยไม้เส้นผ่านศูนย์กลางได้ถึง 10 เซนิเมตร ต าบลโคก
จ านวน 1 ชุด ส าโรง

3 เคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง  - จัดซ้ือเคร่ืองฉีดน้ าแรงดันสูง ขนาดไม่ต่ ากว่า 30,000       เขตเทศบาล กองสาธารณสุข
120 บาร์ จ านวน 1 ชุด ต าบลโคก

ส าโรง

118,000   

๓๓

แบบ ผด.02/1

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี
3. ประเภทครุภัณฑ์กำรเกษตร

รวมแผนครุภัณฑ์กำรเกษตร

ท่ี ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานบริหารงานท่ัวไป  
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 กล้องถ่ายรูป  - จัดซ้ือกล้องถ่ายรูป จ านวน 1 ตัว 34,990        เทศบาลต าบล งานประชาสัมพันธ์
โคกส าโรง

2 กล้องถ่ายวีดีโอ  - จัดซ้ือกล้องถ่ายวีดีโอ จ านวน 1 ตัว 29,990        เทศบาลต าบล งานประชาสัมพันธ์
โคกส าโรง

64,980     

๓๔

4. ประเภทครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่

ท่ี ครุภัณฑ์

รวมแผนครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่

พ.ศ. 2565

แบบ ผด.02/1

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

พ.ศ. 2566



ครุภณัฑ(์31-42)

5. ประเภทครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์
    แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เปลเคล่ือนย้ายผู้ป่วย  - จัดซ้ือเปลเคล่ือนย้ายผู้ป่วยแผ่นกระดาน 10,000       งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
พร้อมอุปกรณ์  จ านวน 1 ชุด

2 เคร่ืองวัดความดัน  - จัดซ้ือเคร่ืองวัดความดันชนิดอัติโนมัติแบบ 75,000       งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
สอดแขน จ านวน 1 เคร่ือง

85,000     

 

๓๕

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2566ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

รวมแผนครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี



ครุภณัฑ(์31-42)

    1.แผนงานการรักษาความสงบภายใน
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ตู้เย็น  - จัดซ้ือตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 18,500       งานป้องกันฯ งานป้องกัน
จ านวน  1 เคร่ือง และ

บรรเทาสาธารณภัย
    2.แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  - จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 19,000       กองช่าง กองช่าง
ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
จ านวน 2 เคร่ือง เคร่ืองละ 9,500 บาท

    3.แผนงานเคหะและชุมชน  งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  - จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 9,500         กอง งานโรงฆ่าสัตว์
ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า สาธารณสุขฯ
 จ านวน 1 เคร่ือง

47,000     

๓๖

ท่ี ครุภัณฑ์

6. ประเภทครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

พ.ศ. 2566

ครุภัณฑ์

พ.ศ. 2565

แบบ ผด.02/1

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ท่ี

พ.ศ. 2566ท่ี พ.ศ. 2565

ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

รวมแผนครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เคร่ืองเช่ือมพร้อมชุดป่ันไฟฟ้า  - จัดซ้ือเคร่ืองเช่ือมพร้อมชุดป่ันไฟฟ้า 30,000       กองช่าง กองช่าง 
แบบเคร่ืองยนต์เบนซิน ขนาดไม่น้อยกว่า
7 KVA จ านวน 1 เคร่ือง

30,000     

๓๗

รวมแผนครุภัณฑ์โรงงำน

แบบ ผด.02/1

ท่ี

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

7. ประเภทครุภัณฑ์โรงงำน

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566



ครุภณัฑ(์31-42)

    1. แผนงานบริหารงานท่ัวไป
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน  - จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน 34,000       เทศบาลต าบล ส านักปลัด
จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19  น้ิว โคกส าโรง
จ านวน 2 เคร่ือง  เคร่ืองละ 17,000 บาท

2 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  LED ขาวด า  - เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 15,000       เทศบาลต าบล ส านักปลัด
ชนิด Network ขาว ด า ชนิด Network แบบท่ี 2 (38หน้า/นาที) โคกส าโรง

จ านวน 1 เคร่ือง

3 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  LED สี  ชนิด Network  - เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 10,000       เทศบาลต าบล ส านักปลัด
ชนิด Network แบบท่ี 1 ( 20หน้า/นาที) โคกส าโรง
จ านวน 1 เคร่ือง

4 ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส  - จัดซ้ือชุดโปรแกรมป้องกันไวรัส 1,400         เทศบาลต าบล ส านักปลัด
โคกส าโรง

5 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง  - จัดซ้ือชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง 7,600         เทศบาลต าบล ส านักปลัด
คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก โคกส าโรง

๓๘

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แบบ ผด.02/1

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

ท่ี ครุภัณฑ์

8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานบริหารงานท่ัวไป กองคลัง
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน  - จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน พร้อมเครือง 49,000       เทศบาลต าบล กองคลัง
พิมพ์และอุปกรณ์ จ านวน 2 ชุด โคกส าโรง
ชุดละ 24,500 บาท

7 เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก จ านวน 2 ชุด  - จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ัง 8,000         เทศบาลต าบล กองคลัง
(Ink Tank printer)  จ านวน 2 เคร่ือง  ๆ ละ โคกส าโรง
4,000 บาท

    แผนงานบริหารท่ัวไป  กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 เคร่ืองคอมพิวเตอร์  - เพ่ือจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน 17,000       เทศบาลต าบล กองยุทธศาสตร์ฯ
จ านวน 1 เคร่ือง โคกส าโรง

9 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี  - เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด 10,000       เทศบาลต าบล กองยุทธศาสตร์ฯ
Network แบบท่ี1 (20หน้า/นาที) โคกส าโรง
จ านวน  1  เคร่ือง

10 เคร่ืองส ารองไฟ  - เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 VA 2,500         เทศบาลต าบล กองยุทธศาสตร์ฯ
จ านวน  1  ตัว โคกส าโรง

๓๙

แบบ ผด.02/1

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี
8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ท่ี ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2566

6. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ท่ี ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In one  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ 23,000       กองช่าง กองช่าง
ส าหรับประมวลผล All in one ส าหรับประมวลผล 

จ านวน 1 เคร่ือง

    แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน   - จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส านักงาน (จอแสดงภาพ 17,000       งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) จ านวน 1 เคร่ือง กองสาธารณสุขฯ

13 เคร่ืองพิมพแบบฉีดหมึก  - เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 6,300         งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
(inkjet printer)  จ านวน  1  เคร่ือง กองสาธารณสุขฯ

๔๐

ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ท่ี

ครุภัณฑ์

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ท่ี



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานสร้างความแข็งแข็งของชุมชน
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

14 เคร่ืองคอมพิวเตอร์  - จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวล 22,000       กองสวัสดิการ งานธุรการ
ผลแบบท่ี 1 (จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) สังคม
จ านวน 1 เคร่ือง

15 เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  - จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 10,000       กองสวัสดิการ งานธุรการ
ชนิด network แบบท่ี 1 (20 หน้า/นาที) สังคม
จ านวน 1 เคร่ือง

16 เคร่ืองส ารองไฟ  - จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 V 2,500         กองสวัสดิการ งานธุรการ
จ านวน 1 เคร่ือง สังคม

235,300   

๔๑

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี

8. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์
แบบ ผด.02/1

ท่ี ครุภัณฑ์ พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

รวมแผนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



ครุภณัฑ(์31-42)

    แผนงานสาธารณสุข
รายละเอียด งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เตียงสนามพับได้อเนกประสงค์  - จัดซ้ือเตียงสนามพับได้อเนกประสงค์  8,000         งานศูนย์ฯ งานศูนย์บริการฯ
จ านวน 2 เตียง เตียงละ 4,000 บาท

-           

เทศบำลต ำบลโคกส ำโรง  อ ำเภอโคกส ำโรง  จังหวัดลพบุรี
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์

9. ประเภทครุภัณฑ์สนำม

ท่ี

แบบ ผด.02/1

ครุภัณฑ์

๔๒

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

รวมแผนครุภัณฑ์สนำม


